MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : August, 2012
For answer on Thursday, the pnd August, 2012

INDUSTRIES DEPARTMENT

Ispat ram mortgage chungchang.

Pu B. LALTHLENGLIANA to ask —

*221. Will the Hon’ble Minister for Industries Department be pleased to state —

Ispat ten Lengte rama ram an hman mek khu NEDFI & SBI-a loan lak nan dahkham (mortgage) phalsak an ni em?

NGURTHANZUALA
Secretary

ok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : August, 2012
For answer on Thursday, the pnd August, 2012

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Mobile Phone Company te kawngpui laih chhiat chungchang.

Pu LALDUHOMA to ask-—

*#222. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

b)

Mobile Phone Company ten kan ram kawngpui lai chhiaa Pipe an phum hi engtia sei nge?

Heng Pipe phum chungchangah hian Sorkar nen eng condition nge an neih?

NGURTHANZUALA
Secretary

ek kk


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : August, 2012.
For answer on Thursday, the pnd August, 2012.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Darzokai lei dawh chungchang

Dr. R. LALTHANGLIANA to ask —

*223. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

Darzokai (Tuipui D) Lei dawh tura ruahmanna kal mek khan engnge a thlen chin?

NGURTHANZUALA
Secretary

..St..


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : August, 2012.
For answer on Thursday, the pnd August, 2012.

PARLIAMENTARY AFFAIRS DEPARTMENT

Zawhna hrang hrang chungchang.

Pu K. LIANTLINGA to ask —

*224. Will the Hon’ble Minister for Parliamentary Affairs
Department be pleased to state —

Assembly Session laia MLLA zahawm tak ten zawhna (Questions)

an theh luh, chhan loh a awm thin hi enge a chhan min hrilh thei em?

NGURTHANZUALA
Secretary

..St..


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : August, 2012
For answer on Thursday, the pnd August, 2012.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Aibawk—Darlung black topping chungchang.

Pu LALROBIAKA to ask —

*#225. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

Kum 2006 atanga tan Aibawk—Darlung Black topping hi engtikah nge zawh tum a nih ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

kg odokok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : August, 2012.
For answer on Thursday, the pnd August 2012.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
PMGSY hnuaia pawisa chungchang

Pu R. L. PIANMAWIA to ask —

*226. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

a) Mizoram chhunga PMGSY Scheme hnuaiah kum 2008 atanga 31 June, 2012 thleng a pawisa hmuh tawh zat, hmanral tawh zat leh la hman bang engzatnge ?

b) Hman bang la awm nise engtia hman leh tur nge ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : August, 2012
For answer on Thursday, the pnd August, 2012

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Lengpui — Hortoki kawng chungchang.

Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE to ask—

*#227. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

Lengpui — Hortoki kawng hi motorable road-a siam tumna a awm em?

NGURTHANZUALA
Secretary

ok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : August, 2012
For answer on Thursday, the pnd August, 2012.

SOIL & WATER CONSERVATION DEPARTMENT
Soil R.O. Quarter sak chungchang.

Pu JOHN SIAMKUNGA to ask —

*228 .Will the Hon’ble Minister for Soil & Water Conservation
Department be pleased to state —

(a) Soil Department hian Thingsai khuaah hian RO Quarter sak dan tur a ngaihtuah dawn em ?

(b) Cherhlun khuaa Soil Rest House hi a chhe tawh hle mai a, department hian sak that dan a ngaihtuah thei ang em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

ek odokok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : August, 2012
For answer on Thursday, the pnd August, 2012

SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT

Sports Promotional fund chungchang.

Pu LALTHANSANGA to ask —

*229. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services
Department be pleased to state —

(a) Sports promotional fund kum 2010-11 leh 2011-12 ah
engzatnge dah anih?

(b) Infrastructure Component atan sum engzatnge dah anih?

NGURTHANZUALA
Secretary

ke


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : August, 2012.
For answer on Thursday, the pnd August, 2012.

SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT
Tuirial Airfield chei that chungchang.

Pu R. LALRINAWMA to ask -

*230. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services
Department be pleased to state —

Tuirial Airfield hmun Sports Department kuta hlan tawh khu chei thata hman tangkai tumna a awm em?

NGURTHANZUALA
Secretary.

...nt...


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : August, 2012
For answer on Thursday, the pnd August, 2012.

SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT
Chhiahtlang Public Playground chungchang.

Pu K. LIANZUALA to ask —

*231. Will ~ the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services
Department be pleased to state —

Chhiahtlang Public Playground atan hian engzatnge pawisa
Sanction a nih ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

kg kskok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : August, 2012
For answer on Thursday, the pnd August, 2012

SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT

Artificial Grass phah chungchang.

Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask —

*232. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services
Department be pleased to state —

Artificial Grass hi hmun engzatah nge phah a nih tawh? Khawi hmunah te nge?

NGURTHANZUALA
Secretary

Rk


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : August, 2012
For answer on Thursday, the pnd August, 2012

SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT

Playground laih chungchang.

Pu P.P. THAWLA to ask —

*233. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services
Department be pleased to state —

(a) Tun Sorkar kal lai hian Playground puitling engzatnge a laih mek/tawh? Khawiah te nge?

(b) Tuipangah Playground puitling laih ve tum a ni tawh em?

NGURTHANZUALA
Secretary

Rk


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : August, 2012
For answer on Thursday, the pnd August, 2012.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Ramrikawn to Sihhmui kawng chungchang —

Pu LALDUHOMA to ask —

*234. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

(a) Ramrikawn to Sihhmui kawng laihna tur hi sanction a ni tawh em ?

(b) A nihchuan -
(1)  Sanction ni

(i1)  Sanction zat
(i11) Hnathawh tan hun tur

NGURTHANZUALA
Secretary

kg kskok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : August, 2012.
For answer on Thursday, the pnd August, 2012.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Zohnuai leh Ropaiabawk inkar kawng chungchang

Pu LALDUHOMA to ask —

*235. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

Zohnuai leh Ropaiabawk inkar kawng (University kawng) hi siam tha tura ruahmanna a awm em ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : August, 2012.
For answer on Thursday, the 2" August, 2012.

PLANNING & PROGRAMME IMPLEMENTATION
DEPARTMENT

12" Plan chhunga sum ruahman chungchang.

Pu K. LIANTLINGA to ask —

*236.Will the Hon’ble Minister for Planning & Programme Implementation Department be pleased to state —

a) 12" Plan kal chho mekah hian Central Planning Commission hian Mizoram tan bik sum engzatnge a ruahman (Approved Earmark) a nih min hrilh thei em?

b) 12" Plan chhunga Centrally Sponsor Scheme-ah Mizoram tan sum ruahman (Earmark) Department wise-in min hrilh thei em?

NGURTHANZUALA
Secretary

..St..


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : August, 2012
For answer on Thursday, the pnd August, 2012.

INDUSTRIES DEPARTMENT

Corporation hrang hrang chungchang.

Dr. R. LALTHANGLIANA to ask —

*237. Will the Hon’ble Minister for Industries Department be pleased to state —

Industry hnuaia Corporation hrang hrang te kalpui dan tur (Hmalakna thar) Sorkar hian a nei em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

kg kskok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : August, 2012
For answer on Thursday, the pnd August, 2012.

PLANNING & PROGRAMME IMPLEMENTATION
DEPARTMENT

NLCPR chungchang.
Pu B. LALTHLENGLIANA to ask —
*238. Will the Hon’ble Minister for Planning & Programme Implementation Department be pleased to state —
a) Kum 2009-2010, 2010-2011 Ieh 2011-2012 chhunga Mizoram
sorkar-in Non-lapsable Central Pool of Resources (NLCPR)

hnuaiah DONER atanga Department hrang hrang tan Project engzatnge a siam a, chung zingah chuan engzatnge pawm a nih
?

b) Eng Department-ah te nge ?

¢) Sanction hmuh tawh an ni em ? Department wise-in sanction an hmuh dan.

d) Chung pawisa hmuh te chu hman an nih dan min hrilh thei em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

kg kskok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : August, 2012.
For answer on Thursday, the 2" August, 2012.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Sinking Area hrang hrang chungchang.

Pu K. LIANTLINGA to ask —

*239. Will the Hon’ble Minister for Public Works
Department be pleased to state —

a) Aizawl Venghlui leh Edenthar Sinking Area atana, Brahmaputras Board atanga Sanctioned kan hmuh ni leh a amount min hrilh thei em?

b) He hna atan hian Finance Department hian Sanctioned a pe tawh em? A pek tawh chuan engtikah nge hna tan theih anih ang?

NGURTHANZUALA
Secretary

..St..


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : August, 2012
For answer on Thursday, the 2" August, 2012

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Vaivakawn to Zotlang panna widening chungchang.

Pu LALDUHOMA to ask-—

*240. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

b)

Vaivakawn to Zotlang panna widening atan hian cheng engzatnge hman a nih?

Retaining wall, Side drain leh Pavement siamna tur ruahman tel a ni em?

NGURTHANZUALA
Secretary

ks

